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Granty na zadania publiczne 

Koniec roku to tradycyjny czas ogłaszania konkursów na zadania publiczne. W roku 2018 będziemy 

chcieli zainteresować grantodawców naszymi cyklicznymi imprezami rowerowymi: 

3. Kociewsko-Kaszubski Rajd Rowerowy - wniosek do budżetu Powiatu Starogardzkiego; 

4. Powiślańsko-Kociewski Rajd Rowerowy - wniosek do budżetu Powiatu Tczewskiego. 

Do Powiatu Tczewskiego złożyliśmy również wnioski na inne zadania. „Korowód Kociewski - barwnie, 

gwarnie, regionalnie... na Święcie Kociewia 2018” - tym działaniem chcemy wesprzeć promocję         

w mediach społecznościowych tego letniego przedsięwzięcia. Mamy nadzieję, że będzie możliwe 

wyposażenie uczestników Korowodu w gadżety promujące Powiat Tczewski i Kociewie, transport 

uczestników do Gdańska oraz występ orkiestry dętej.  

Natomiast zadanie pn. „Gra terenowa WILCZYM TROPEM 2018” to impreza planowana na 1 marca, 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gra ma wprowadzić uczestników, głównie uczniów 

tczewskich szkół, w czasy okupacji niemieckiej oraz powojennego ruchu oporu. W ten sposób, będzie 

wpisywać się w szereg wydarzeń związanych ze świętem polskiego podziemia niepodległościowego. 

Zabawa odbędzie się w Tczewie, w miejscach pamięci walki z okupantem niemieckim oraz władzą 

komunistyczną.  

Nowością w naszej działalności jest przyszłoroczny pomysł Święta Kociewia i nasz w nim udział oraz 

oferta na realizację zadania pod nazwą „ŚWIĘTO KOCIEWIA 2018 - promocja wydarzenia 

kulturalnego” złożona do Samorządu Województwa Pomorskiego, Departament Kultury. Zadanie 

publiczne polegać będzie na: reklamie w stacjach radiowych, telewizyjnych, dodatkowo zakładamy 

przeprowadzenie kampanii w mediach społecznościowych. Elementami zwiększającymi przekaz 

promocyjny mają być zakupione gadżety w rozpoznawalne, regionalne wzory lub logotypy. 

Czekamy na ogłoszenia wyników konkursów oraz jeszcze na kilka terminów naborów u innych 

grantodawców. 

Spotkanie K-POT w Rulewie 

Członkowie Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej spotykają się od kilku już lat w grudniu   

na corocznym zjeździe by porozmawiać o tym, czym żyło środowisko turystyki w minionych 

miesiącach i planach na kolejny rok. Tym razem K-POT zaprosił 5 i 6 grudnia do Rulewa, do Pałacu 

Hanza. Takie spotkanie to dyskusje ale też warsztaty, prezentacje czy konsultacje z ekspertami.  

Pierwszy dzień zdominowały spotkania z przedstawicielami Fundacji Best Place i prezentacje raportu 

Unikalna Propozycja Destynacji (UDP) a także warsztaty i konsultacje indywidualne w tym zakresie.  

W dalszej części dnia uczestnicy pracowali z Piotrem Zmyślonym, ekspertem marketingu 

terytorialnego nad budową systemu zarządzania rozwojem turystyki w województwie kujawsko-

pomorskim.  
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Drugi dzień to sprawy wewnętrzne organizacji: plan roczny K-POT na 2018, III Regionalne Forum 

Turystyki, kampanie promocyjne i wydarzenia wystawiennicze oraz planowane szkolenia. Był też czas 

na prezentacje LOTów - dobrych praktyk, sukcesów i planów. Oczywiście Lokalna Organizacja 

Turystyczna KOCIEWIE również zaprezentowała się na spotkaniu. 

Stół Bożonarodzeniowy w Pelplinie 

Na zaproszenie naszego Członka, stowarzyszenia Kociewskie Forum Kobiet, braliśmy udział                   

w IX Powiatowym Przeglądzie „Stół Bożonarodzeniowy na Kociewiu”. 9 grudnia w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Pelplinie Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu tczewskiego prezentowały dekoracje stołów 

wigilijnych oraz potrawy na Wigilię i świąteczne dni.  

W świąteczny nastrój gości wprowadziły występy zespołów muzycznych: „Oj toto” z Pelplina oraz 

„Psiotrowych Dziewuch” z Morzeszczyna, a na specjalne zaproszenie przyjechał ze swoim 

repertuarem zespół „Olzanki” z Olzy na Śląsku, z zaprzyjaźnionego powiatu wodzisławskiego. 

To doroczne wydarzenie mimo, że ma formułę pewnej rywalizacji, to w konsekwencji chodzi                  

o kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych i przywołanie atmosfery zbliżających się świąt. Panie    

na odświętnie udekorowanych stołach przygotowały mnóstwo smakowitych kociewskich specjałów, 

które najczęściej goszczą na wigilijnych stołach, a które po prezentacji można było posmakować. 

Walne PROT 

Na 20 grudnia zwołane zostało Walne Zebranie Członków Pomorskiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej połączone ze spotkaniem wigilijnym, na które zaproszono również przedstawicieli 

samorządów gminnych i powiatowych zajmujących się działaniami promocyjnymi. W sali 

konferencyjnej Hotelu Central Gdańsk przedstawiciele organizacji podjęli uchwały zatwierdzające 

plan merytoryczny oraz plan finansowy na rok 2018. Wpływy szacowane są na kwotę ponad 2,6 mln, 

a planowane wydatki osiągną wartość nieco ponad 2,5 mln złotych. Ponadto podjęto uchwałę              

w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich na rok 2018. Dla lokalnych organizacji 

turystycznych przewidziano stawkę w wysokości „nie mniej niż 700 zł” rocznie. 

W podsumowaniu roku 2017 kilkukrotnie wymieniano naszą organizację jako jedną z wiodących 

wśród LOTów - partnerów PROT w działalności promocyjnej Pomorskiego. Cieszymy się, że mamy 

swój skromny udział w sukcesach pomorskiego ROTu, który wymieniany jest jako najlepsza regionalna 

organizacja turystyczna w kraju. 

Po spotkaniu zaproszono na świąteczny poczęstunek do hotelowej restauracji: nie zabrakło barszczu, 

ryb i makowca… a także rozmów kuluarowych, wspomnień czy snucia planów. W 2018 roku Pomorska 

Regionalna Organizacja Turystyczna obchodzić będzie 15-lecie działalności.  
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Spacerem po mieście… 

Tuż przed świętami zakończyliśmy tegoroczne działania związane z realizacją projektu zleconego 

przez Urząd Gminy Nowe pn. „Dobre brzmienia i widoki - stworzenie audioprzewodników 

największych atrakcji turystycznych”. Powstały dwa takie przewodniki: o farze nowskiej i o zamku 

pokrzyżackim - w języku polskim i angielskim. Do tego specjalne tabliczki zawieszone na murach 

kościoła i warowni oraz na drzwiach świątyni. Na planszach QR kody umożliwiające bezpośrednie 

przejście do wybranego nagrania. 

To kolejne miejsca na Kociewiu z naszymi specjalnymi audioprzewodnikami. Wcześniej nagrane           

i udostępnione zostały przewodniki o kościółku Bożego Ciała w Pelplinie oraz przykościelnym 

cmentarzu. Jeszcze wcześniej pracowaliśmy w Starogardzie Gdańskim gdzie powstały informatory 

audio o kościołach św. Mateusza i św. Katarzyny, o basztach Gdańskiej i Narożnej, Pałacu Wiecherta, 

Rynku oraz Szlaku Deyny.  

Trzy miasta objęte „dobrymi brzmieniami i widokami…”, bo takim hasłem lansujemy nasz projekt, 

pozwoliły na stworzenie specjalnej strony internetowej, gdzie dostępne są wszystkie dotychczasowe 

audioprzewodniki. Zachęcamy do odwiedzania www.spacerem.kociewie.eu oraz do korzystania          

z nagrań i odwiedzania tychże miejsc. Serwis, dzięki zastosowanej technologii, dostępny jest zarówno 

na komputery stacjonarne, przenośne, jak i na urządzenia mobilne - co szczególnie ważne jest dla 

turystów-użytkowników korzystających ze słuchowisk „na miejscu”. 

Liczymy, że kolejne kociewskie miasta przystąpią do projektu „spacerem po mieście…” i już wkrótce 

będzie można poszerzyć ofertę audioprzewodników o kolejne obiekty warte odwiedzenia. 

Życzenia świąteczne i noworoczne 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, a kilka dni później z okazji Nowego Roku złożyliśmy, poprzez 

korespondencję mailową a także za pomocą portalu Facebook, naszym Członkom, Partnerom, 

Miłośnikom życzenia: 

Abyśmy mieli radość w sercu. 

Abyśmy zawsze byli przepełnieni nadzieją na jeszcze lepsze jutro  

oraz wiarą w to, że prawie wszystko jest... możliwe. 

Aby nigdy nie brakowało pozytywnych uczuć zarówno od ludzi, jak i do ludzi.  

Aby zawsze były siły do działania. 

 


